Bracchia sustulerat, 'di' que 'o communiter omnes,'
Dixerat, ignarus non omnes esse rogandos,
'Parcite!' Motus erat, cum iam revocabile telum
120 Non fuit, Arquitenens, minimo tamen occidit ille
Vulnere, non alte percuso corde sagitta.
Fama mali populique dolor lacrimaeque suorum
Tam subitae matrem certam fecere ruinae,
Mirantem potuisse irascentemque, quod ausi
125 Hoc essent superi, quod tantum iuris haberent.
Nam pater Amphion ferro per pectus adacto
Finierat moriens pariter cum luce dolorem.
Heu quantum haec Niobe Niobe distabat ab illa,
Quae modo Latois populum submoverat aris,
130 Et medium tulerat gressus resupina per urbem,
Invidiosa suis: at nunc miseranda vel hosti!
Corporibus gelidis incumbit, et ordine nullo
Oscula dispensat natos supraea per omnes.
A quibus ad caelum liventia bracchia tollens,
135 'Pascere, crudelis, nostro, Latona, dolore,
Corque ferum satia' dixit. 'Per funera septem
Efferor! Exulta, victrixque inimica triumpha! —
Cur autem victrix? Miserae mihi plura supersunt,
Quam tibi felici: post tot quoque funera vinco.'
140 Dixerat, et sonuit contento nervus ab arcu:
Qui praeter Nioben unam conterravit omnes.
Illa malo est audax. Stabant cum vestibus atris
Ante toros fratrum demisso crine sorores.
E quibus una trahens haerentia viscere tela
145 Inposito fratri moribunda relanguit ore.
Altera solari miseram conata parentem
Conticuit subito, duplicataque ulnare caeco est.

ausrichten sollten'. s. zu 1, 55 *motura*. — 117. Wozu gehört *que*? s. zu 4, 6. — 118. *non omnes*, sed Apollinem tantum. — 120. *minimo vulnere*, das sich regende Mitleid des Gottes hatte die Kraft des Schusses gemindert.

123. *certam fecere* für das gewöhnlichere *certiore fecere*. Ebenso 33, 6. — 124. *potuisse*, als Subiect ist *superos*, als Object *hoc* aus dem Folgenden zu entnehmen.

126. Der Satz mit *nam* erklärt, weshalb bei der Schilderung der Schmerzenscene des Vaters nicht weiter gedacht wird, vgl. 4, 360. — 127. *lux* für *vita*. — 130. *resupina*, d. i. 'mit zurückgeworfenem Haupt'. Auch *ferre gressus* bezeichnet das

stolze Einherschreiten. — 131. *Invidiosa suis* 'ein Gegenstand des Neides für ihre Freunde'. — *vel* hier wie 16, 25 'sogar, selbst auch'.

— 134. *A quibus* wie 9, 49 *ab illo Sisyphon adspiciens*. — *liventia*, in Folge des *plangi*, s. zu 12, 330. — 135. *Pascere*, Imperat. — 136. *per funera septem efferor* 'durch die sieben Leichen werde auch ich ins Grab gestürzt'. — 139. Betone *vinco* 'bin ich Siegerin!'

140. *ab arcu*, Diana, welche nun die Töchter erlegt, obwohl dies Ov. nicht ausdrücklich sagt. — 143. *torus* hier 'Leichenbett'. — *demisso crine*, ein Zeichen der Trauer. — 144. *viscere*, fratri. — 147. *duplicare* hier 'zusammenkrümnen', vgl.